

## Ważne aktualizacje dotyczące frekwencji w szkole: Mandaty i nieautoryzowane nieobecności

Szanowni Rodzice i Opiekunowie,

Mam nadzieję, że ten list zastaje Państwa w dobrym zdrowiu. W ramach naszego zobowiązania do utrzymania wysokiego poziomu frekwencji w szkole, chcielibyśmy poinformować Państwa o kilku ważnych zmianach dotyczących nieobecności związanych z urlopami oraz nieautoryzowanymi nieobecnościami. Zmiany te są zgodne z zaktualizowanymi wytycznymi Ministerstwa Edukacji (DFE) dotyczącymi poprawy frekwencji w szkołach, które wejdą w życie 19 sierpnia 2024 roku, we współpracy z lokalnym organem władzy.

Akademia konsekwentnie podkreśla znaczenie dobrej frekwencji. Zdajemy sobie sprawę, że nieobecności wpływają nie tylko na wyniki naukowe ucznia, ale także na jego samopoczucie społeczne w ramach społeczności szkolnej. Akademia dokładnie monitoruje frekwencję wszystkich uczniów i kontaktuje się z rodzinami, gdy pojawiają się obawy. Naszym celem jest dalsza współpraca z rodzinami, aby rozwiązywać wszelkie problemy i wspierać uczniów, aby regularnie i punktualnie uczęszczali do szkoły.

### Mandaty i postępowanie sądowe

Ważne jest, abyście Państwo wiedzieli, że niska frekwencja może skutkować wystawieniem mandatu dla rodziców. Mandaty mogą dotyczyć urlopów w trakcie roku szkolnego, nieautoryzowanych nieobecności lub kombinacji obu tych przypadków.

Krajowy próg wystawienia mandatu w Anglii wynosi 10 sesji nieautoryzowanej nieobecności w ciągu 10 tygodni szkolnych. Zwykle odpowiada to 5 dniom szkolnym (np. 4 sesje urlopu w trakcie roku szkolnego plus 6 sesji spóźnienia po zamknięciu listy obecności, wszystkie w ciągu 10 tygodni szkolnych). Sesje te mogą być kolejne (np. 10 sesji urlopu w jednym tygodniu) lub niekolejne (np. 6 sesji nieautoryzowanej nieobecności w jednym tygodniu i 1 sesja w kolejnych 4 tygodniach). Okres 10 tygodni szkolnych może również obejmować różne semestry lub lata szkolne (np. 2 sesje nieautoryzowanej nieobecności w semestrze letnim i kolejne 8 w semestrze jesiennym).

Mandat może zostać wystawiony na podstawie następującego prawa:

Sekcja 7 Ustawy o Edukacji z 1996 roku nakłada na rodziców obowiązek zapewnienia dziecku efektywnego kształcenia w trybie pełnoetatowym, poprzez regularne uczęszczanie do szkoły lub w inny sposób.

Jeśli dziecko jest zapisane do szkoły, a rodzic nie zapewnia regularnego uczęszczania dziecka do szkoły, rodzic może zostać ukarany za wykroczenie karne na podstawie Sekcji 444 Ustawy o Edukacji.

W przypadkach, gdy obowiązek ten nie jest realizowany, Sekcja 444B tej samej ustawy upoważnia lokalny organ władzy do wystawienia mandatu.

Proszę pamiętać: Mandat może być również wystawiony, jeśli Państwa dziecko zostanie zauważone w miejscu publicznym w ciągu pierwszych 5 dni po wykluczeniu ze szkoły.

Sekcja 103 Ustawy o Edukacji i Inspekcjach z 2006 roku nakłada na rodziców obowiązek zapewnienia, że dziecko nie będzie obecne w miejscu publicznym w czasie godzin szkolnych, bez uzasadnionej przyczyny, w ciągu pierwszych pięciu dni wykluczenia. Jeśli dziecko jest obecne w miejscu publicznym w tych dniach, rodzic może zostać ukarany wykroczeniem, za które grozi postępowanie sądowe lub wystawienie mandatu.

### Szczegóły dotyczące mandatu

Pierwszy mandat w okresie 3 lat:

Wystawiany każdemu rodzicowi. Kara wynosi £80, jeśli zapłacona w ciągu 21 dni, £160, jeśli zapłacona w ciągu 28 dni.

Drugi mandat w okresie 3 lat:

Wystawiany każdemu rodzicowi. Kara wynosi £160, jeśli zapłacona w ciągu 28 dni.  
Trzeci mandat w okresie 3 lat:

Należy podjąć alternatywne działania, np. postępowanie sądowe lub inne interwencje prawne dotyczące frekwencji.

Maksymalna liczba mandatów dla rodzica w ciągu 3 lat to dwa.

Jeśli rodzic zostanie ukarany za nieobecność dziecka w szkole, grozi mu kara grzywny do £2,500.

Ważne jest, aby pamiętać, że mandaty są ostatecznością, a rodzice otrzymują wsparcie od akademii, aby poprawić frekwencję dziecka w pierwszej kolejności.

Poniżej przypomnienie najważniejszych procedur dotyczących frekwencji:

#### Zgłaszanie nieobecności

Jeśli Państwa dziecko jest nieobecne w szkole, prosimy niezwłocznie powiadomić akademię, podając powód nieobecności każdego dnia. Dokładne i szczegółowe zapisy dotyczące frekwencji są niezbędne, a Państwa szybkie działanie w tym zakresie jest bardzo pomocne.

#### Wizyty lekarskie

Chociaż zachęcamy do umawiania wizyt lekarskich poza godzinami szkolnymi, rozumiemy, że nie zawsze jest to możliwe. Jeśli wizyta musi odbyć się w czasie szkolnym, prosimy o jak najmniejszy czas nieobecności w szkole, aby zminimalizować zakłócenia w edukacji dziecka. Dodatkowo prosimy o dostarczenie kopii lub zrzutu ekranu z pisma potwierdzającego wizytę, aby mogło zostać zapisane w aktach dziecka.

#### Urlopy w trakcie roku szkolnego

DfE podkreśla, że należy unikać urlopów w trakcie roku szkolnego. Nieobecności w tym czasie mogą poważnie wpłynąć na edukację dziecka. Prosimy o planowanie urlopów w czasie przerw, aby zminimalizować zakłócenia w nauce. Takie nieobecności będą traktowane jako nieautoryzowane.

Jeśli uważają Państwo, że istnieją wyjątkowe okoliczności, które wymagają urlopu w trakcie roku szkolnego, prosimy o złożenie pisemnej prośby do akademii jak najszybciej, a w celu omówienia sytuacji odbędzie się odpowiednia rozmowa. Każdy przypadek będzie oceniany indywidualnie, a my udzielimy stosownych wskazówek. Jeśli jednak uznamy, że okoliczności nie kwalifikują się jako wyjątkowe, powiadomimy Państwa na piśmie, informując o możliwości wystawienia mandatu przez lokalny organ władzy, co może skutkować postępowaniem prawnym.

#### Nieautoryzowana nieobecność

Mogą to być sytuacje, gdy uczeń jest nieobecny bez ważnego powodu lub pozwolenia. Może to obejmować nieobecności bez poinformowania szkoły o powodzie, urlopy w trakcie roku szkolnego, spóźnienia, wcześniejsze wyjście ze szkoły bez ważnego powodu lub wagiary. Możemy poprosić o dowody potwierdzające nieobecność. Na przykład dostarczenie zaświadczenia o wizycie lekarskiej może zmienić nieobecność z nieautoryzowanej na autoryzowaną.

Dziękujemy za współpracę w zapewnieniu, że edukacja Państwa dziecka pozostaje priorytetem. Jeśli mają Państwo jakiegokolwiek pytania lub potrzebują wsparcia w kwestii frekwencji dziecka, prosimy o kontakt z Mistrzem Frekwencji Akademii lub Dyrektorem Szkoły.

Mistrz Frekwencji Akademii to Kerry Carr